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Bezpłatne badania, porady i wiele atrakcji w
Miasteczku Zdrowia! Dni Funduszy Europejskich

Sobota w ramach Dni Funduszy Europejskich w Świętokrzyskiem upłynęła pod
hasłem zdrowie i profilaktyka. W “Miasteczku Zdrowia”, które powstało na terenie
Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, mieszkańcy mięli okazję skorzystać z
bogatej oferty bezpłatnych badań i konsultacji. Także w Wojewódzkim Ośrodku
Medycyny Pracy odbyła się “Biała Sobota” w ramach projektu “Profilaktyka
Świętokrzyskich Pracowników 45+”, gdzie można było skorzystać z bezpłatnych
badań profilaktycznych. Marszałek Renata Janik, w rozmowie z ekspertami w
plenerowym studiu TVP3 Kielce, podkreślała kluczową rolę Funduszy Europejskich
w realizacji projektów zdrowotnych w regionie i zachęcała do udziału w dzisiejszych
wydarzeniach, w których uczestniczyła także członek Zarządu Anita Koniusz. 
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W godzinach od 13:00 od 18:00 parking Politechniki Świętokrzyskiej i tereny przyległe
tętniły życiem za sprawą “Miasteczka Zdrowia”. Marszałek Renata Janik dokonała
uroczystego otwarcia tego promującego zdrowie wydarzenia. Równocześnie, ekipa TVP3
Kielce prowadziła na żywo transmisję z terenu Miasteczka oraz ze studia, gdzie gościli
eksperci z dziedziny zdrowia i nauki, dzieląc się swoją wiedzą z widzami.

Zdrowie to najcenniejsza wartość, a inwestycja w nie przynosi nieocenione
korzyści. Dzięki unijnemu finansowaniu, nasz program “Profilaktyka
Świętokrzyskich Pracowników 45+” uratował już wiele istnień, wcześnie
wykrywając poważne choroby. – powiedziała marszałek Renata Janik.

W “Miasteczku Zdrowia” na uczestników czekało  mnóstwo atrakcji dla całych rodzin. Nie
zabrakło pokazów iluzji, warsztatów jogi z Ewą Dubno, wspólnych ćwiczeń sportowych
prowadzonych przez Olgę Chaińską, a także mini zabaw pod sceną dla najmłodszych.
Można było  również poszerzyć swoją wiedzę podczas panelu dyskusyjnego “Badania ratują
życie – pierwsze efekty projektu Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”, w którym
wzięli udział m.in. marszałek Renata Janik, dyrektor WOMP Katarzyna Przemirska,
kardiolog prof. Beata Wożakowska – Kapłon, genetyk Beata Kozak-Klonowska oraz
urolog dr n.med. Mateusz Obarzanowski.

W miasteczku można było skorzystać także z badań urologicznych i mammograficznych.

Oprócz tego, na terenie Politechniki można było z bliska przyjrzeć się innowacyjnym
projektom studenckich kół naukowych, takim jak łaziki marsjańskie, bolid elektryczny i
robot “Poliburek”, które powstały dzięki wsparciu Funduszy Europejskich. Była to doskonała
okazja, by zobaczyć, jak unijne środki przyczyniają się do rozwoju nauki i technologii w
regionie.

W Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy (WOMP) odbyła się “Biała Sobota” w ramach
projektu “Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników 45+”, gdzie  można było skorzystać z
bezpłatnych badań profilaktycznych.

Marszałek Renata Janik powiedziała: – Projekt odpowiada na problem
wyludniania się i starzenia regionu, a jego celem jest rozbudzenie w uczniach
zainteresowania studiami technicznymi i przyrodniczymi, a także wyrównanie
braków w wiedzy z przedmiotów ścisłych. Politechnika Świętokrzyska
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wielokrotnie korzystała ze wsparcia Funduszy Europejskich, dzięki którym
znacząco zwiększyła swój potencjał badawczo-rozwojowy. Przykładem jest
realizacja projektu CENWIS, w ramach którego powstało 14 nowoczesnych
laboratoriów i pracowni, rozbudowano infrastrukturę uczelni. Dzięki tym
inwestycjom uczelnia stała się ważnym ośrodkiem wspierającym rozwój
inteligentnych specjalizacji regionu świętokrzyskiego.

W dzisiejszym programie Dni Funduszy Europejskich nie zabrakło również ważnego tematu
przyszłości młodych mieszkańców regionu. W studiu TVP3 Kielce gościli marszałek Renata
Janik oraz profesorowie Politechniki Świętokrzyskiej: dr hab. inż. Przemysław Buczyński i
dr hab. inż. Marcin Graba. Rozmowa koncentrowała się na projekcie “Dziś uczeń – jutro
student“, który dzięki kwocie 52 mln zł z Funduszy Europejskich ma na celu zachęcić
młodych ludzi do pozostania w regionie i podjęcia studiów na kierunkach inżynieryjnych,
technologicznych oraz ścisłych.
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